
_______________________________________________________________________________
Proposta N. 18923 del 10/06/2024  Pag. 1
Ordinanza N. 221 del 17/06/2024
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI GAETA
Piazza XIX Maggio - 04024 Gaeta (LT)

 Partita Iva 00142300599

ORDINANZA

N.221  del  17/06/2024

Oggetto: Istituzione della Zona a Traffico Limitato (ZTL) nel Centro Storico di
Gaeta Sant' Erasmo Giugno/Luglio/Agosto/Settembre 2024.

IL DIRIGENTE/COMANDANTE

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 24.12.2007 di istituzione della Z.T.L. nel
Centro Storico S. Erasmo;
PRESO ATTO delle volontà dell’Amministrazione Comunale, sentita per le vie brevi, di voler
garantire l’accessibilità ai residenti nel perimetro della ZTL e agevolare gli stessi nella ricerca
degli spazi di sosta nelle aree interessate anche nelle giornate di seguito riportate anche per l’ anno
2024, e con  Ordinanza n. 108 del 22/03/2024 è stata istituita la ZTL nel Centro Storico di Gaeta
Sant’ Erasmo per Pasqua, Pasquetta, 25 Aprile e 1 maggio 2024;
VISTA l'autorizzazione all'utilizzo del sistema di controllo elettronico degli accessi nella Z.T.L.
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. prot. n. 25834 del 22.3.2010, prot. n. 3575 del
28.07.2014 e prot. n. 2003 del 30/04/2015;
VISTI gli artt. 3, 5, 7, 37 e 158 del Codice della Strada approvato con D. Lgs. n. 285 del 30/04/92
e successive integrazioni e modifiche, con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi,
divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione sulle
strade comunali;

VISTO l'art. 107 del D.lgs. n. 267 del 2000;

DATA l’urgenza a provvedere;
VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;

L’adozione del seguente regime giornaliero e orario di vigenza per la Zona a Traffico Limitato nel
Centro Storico Sant’Erasmo, di cui al punto precedente, mediante sistemi di controllo elettronico
degli accessi come segue:

ORDINA

PER QUANTO IN PREMESSA



_______________________________________________________________________________
Proposta N. 18923 del 10/06/2024  Pag. 2
Ordinanza N. 221 del 17/06/2024
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

L’Istituzione, in conformità a quanto previsto nella Deliberazione di Giunta Comunale sopra
citata, della Zona a Traffico Limitato (ZTL) nel Centro Storico di Gaeta Sant’Erasmo mediante i
sistemi di controllo elettronico degli accessi nelle seguenti vie:

Via Annunziata (intersezione con Lungomare G. Caboto);

Via Begani (intersezione con Lungomare G. Caboto);

1. Via L. M. Planco intersezione con Via SS. Trinità per Via della Breccia – rotatoria aiuola sparti traffico
Via L. M. Planco.

Piazza G. Traniello (intersezione con Piazzale Caboto);

L’adozione del seguente regime giornaliero e orario di vigenza per la Zona a Traffico Limitato nel
Centro Storico Sant’Erasmo, di cui al punto precedente, mediante sistemi di controllo elettronico
degli accessi come  segue:

L’ ISTITUZIONE DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO (ZTL) PER IL VARCO DI
VIA ANNUNZIATA INTERSEZIONE CON VIA  LUNGOMARE G. CABOTO:   

PER I MESI DI GIUGNO E LUGLIO 2024 TUTTI I VENERDI/SABATO/DOMENICA  
A PARTIRE DA VENERDI 21 GIUGNO 2024 dalle ore 21:00 alle ore 05:00 del giorno
successivo, fino a diversa disposizione;

PER IL MESE DI  AGOSTO 2024 TUTTI I GIORNI dalle ore 21:00  alle ore 05:00 del
giorno successivo, fino a diversa disposizione;

PER IL MESE DI SETTEMBRE 2024 TUTTI I VENERDI, SABATO E DOMENICA
dalle ore 21:00  alle ore 05:00 del giorno  successivo, fino a diversa disposizione;

L’ISTITUZIONE DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO (ZTL) PER I SEGUENTI
VARCHI:

VIA BEGANI INTERSEZIONE VIA LUNGOMARE G. CABOTO

VIA L.M. PLANCO INTERSEZIONE VIA SS TRINITA’

PIAZZA TRANIELLO INTERSEZIONE PIAZZALE CABOTO   

PER IL MESE DI GIUGNO 2024 TUTTI I  SABATO, A PARTIRE DAL 22 GIUGNO
2024 dalle ore 21:00  del sabato alle ore 05:00 della domenica successiva, fino a diversa
disposizione;

PER IL MESE DI LUGLIO 2024  TUTTI I VENERDI/SABATO dalle ore 21:00 alle ore
05:00 del giorno successivo, fino a diversa disposizione;

PER IL MESE DI AGOSTO 2024 TUTTI I GIORNI dalle ore 21:00  alle ore alle ore 05:00
del giorno successivo, fino a diversa disposizione;

PER IL MESE DI SETTEMBRE 2024 TUTTI I  SABATO  dalle ore 21:00  alle ore 05:00
del giorno successivo, fino a sabato 14 salvo diversa disposizione;

Di disporre la formale attivazione del sistema elettronico di controllo degli accessi nella ZTL di cui
sopra, e di permettere  il transito e la sosta esclusivamente ai veicoli muniti di autorizzazione;



_______________________________________________________________________________
Proposta N. 18923 del 10/06/2024  Pag. 3
Ordinanza N. 221 del 17/06/2024
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Le modalità di rilascio dell’ autorizzazione al transito e sosta della zona ZTL di cui sopra, sono
dettagliatamente disciplinate dalle Deliberazione di Giunta Comunale del 02/10/2018 n. 250 e
ss.mm.ii.;

Di stabilire che le autorizzazioni all’accesso all’area ZTL di cui sopra, avranno validità nell’anno
solare del rilascio e comunque non oltre il 31 dicembre c.a, salvo diversa disposizione;

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12/1° comma del D.L.vo n. 285/92 sono incaricati di far
rispettare la presente ordinanza da chiunque ne abbia l’obbligo e qualora fosse necessario, anche
modificando momentaneamente la circolazione veicolare e pedonale adottando idonei accorgimenti
atti a garantire la sicurezza della circolazione medesima. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amm.vo entro 60 gg. al Ministero delle
Infrastrutture ai sensi dell’art. 37 c.3 del d.lgs. n. 289/92 e ricorso giurisdizionale entro 60 gg. al
Tribunale Amm.vo Regionale Lazio, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di giorni 120 dalla data di pubblicazione dell’atto sull’albo online del Comune di Gaeta. 

DISPONE

La notifica della presente ordinanza a:

Commissariato di P.S. di Gaeta           dipps142.5100@pecps.poliziadistato.it
Gruppo della Guardia di Finanza di Formia         lt1290000p@pec.gdf.it
Guardia di Finanza Navale                                    ltl1300000p@pec.gdf.it
Capitaneria di Porto                                                cp-gaeta@pec.mit.gov.it
Comando scuola Nautica Guardia di Finanza         lt1210000p@pec.gdf.it
Tenenza dei CC          tlt29836@pec.carabinieri.it
ASL Latina Spresal                   protocolloaoo01@pec.ausl.latina.it
Comandi distaccamento VV.F.        com.latina@cert.vigilfuoco.it
Polizia Stradale Latina                       dipps218.0500@pecps.poliziadistato.it
Aries 118           direzione.generale@pec.ares118.it
Blu Gaeta                                                                blugaetacoop@pec.it
Co.tral spa                                                                    dpo@pec.cotralspa.it
Cervone                                                                           cervone@pec.it

Che la presente Ordinanza è immediatamente esecutiva ed è resa pubblica mediante pubblicazione

dell’Albo Pretorio del Comune di Gaeta;

                                                                                                        IL DIRIGENTE/COMANDANTE
                                                                                                                   PRIMO DIRIGENTE

Dott.ssa Anna Maria De Filippis


